
i |

Fecha|dora

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
☆ ☆☆☆☆☆ gp| #

2000 1.34- 'íRESOLUCION V.R. N°

VISTOS:

Lo aprobado por el Consejo Académico y Directorio de la Corporación respecto 
a la modificación del Artículo 185 del Reglamento del Personal; lo dispuesto en 
Decreto U. de C. N° 2000-056, que fija exclusivamente para el año 2000 un régimen 
especial de ascensos para el personal académico; lo acordado por la Comisión Central 
según consta en Actas del 27 de Abril del 2000; y teniendo presente lo dispuesto en 
Decreto U. de C. N°99-250 de fecha 21 de Diciembre de 1999 y en los Estatutos 
vigentes de la Corporación,

RESUELVO:

Io Otórgase ascenso a contar desde el Io de Marzo de 2000, a los siguientes 
trabajadores académicos, asignándoles el grado que en cada caso se señala, de 
acuerdo a lo establecido en el punto N°2 del Decreto U. de C. N° 2000-056:

Facultad de Ciencias Biológicas Nuevo Grado

González Rocha Gerardo Enrique 
Gutiérrez Henríquez Manuel Tolindor 
Montecino Leonard Martín Alejandro 
Nualart Santander Francisco Javier 
Sepulveda Carreno María Jacqueline

A-09
A-08
A-14
A-13
A-07

Facultad de Ciencias Económicas v Administrativas

Aguilera Vidal Rosa Eugenia 
Bobenrieth Hochfarbe Eugenio Sebastián 
Dresdner Cid Jorge David

A-16 
A-16 
A-13

Facultad de Ciencias Físicas v Matemáticas

Astudillo Parra Hernán Fernando 
Bruce Shaw Stanley Alfredo 
Figueroa Martínez Dante Robinson 
Flores Bazan Fabián 
Mennickent Cid Ronald Enrique 
Roa Oppliger Luis Alberto 
Rodríguez Alonso Rodolfo 
Salgado Arias Patricio Gerardo

A-14 
A-15 
A-15 
A-16 
A-14 
A-14 
A-16 
A-13

Facultad de Ciencias Forestales

Espinosa Bancalari Miguel Angel 
Rodríguez Gutiérrez Jaime Patricio

A-16 
A-10

Facultad de Ciencias Naturales v Oceanoqráficas

Casanueva Carrasco María Eugenia 
Hoeneisen Frost Maritza 
Moyano González Hugo Ivan 
Quiñones Bergeret Renato Andrés 
Rivera Ramírez Patricio Samuel

A-13 
A-12 
A-16 
A-15 
A-17



•H

Facultad de Ciencias Químicas

Alderete Trivinos Joel Bernabé 
Belmar Mellado Julio Bernardo 
García Lovera Rafael Alfredo 
Mansilla González Héctor Daniel 
Parra Matus De La Par María Lucrecia 
Pecchi Sánchez Gina Angela 
Peric Zapata Ivan Milos 
pooley Topali Sonia Amalia

A-08 
A-10 
A-09 
A-11 
A-12 
A-10 
A-10 
A-15

Facultad de Ciencias Socialpg

Aquevedo Soto José Eduardo 
Barriga Omar Alexandre 
Quiroz Neira Mario Hernán

Facultad de Educación

A-11 
A-09 
A-09

Castro Hidalgo Abelardo Máximo 
Herrera Garbarini María Olivia 
Martínez Carrasco Decler Ignacio 
Vegas Bustos León Arauco

A-15 
A-15 
A-08 
A-14

Facultad de Farmacia

Bustos Araya Alejandra María Paul 
Neira Hinojosa José Yamil 
Ulloa Muñoz Natalia Verónica 
Vega Herrera Mario Alfonso 
Von Baer Von Lochow Dietrich

A-13 
A-08 
A-09 
A-14 
A-16

Facultad de Humanidades v Arte

A-14 
A-13 
A-08 
A-15

Contreras Bustamante Marta 
Pandolfi Burzio Ana María 
Puga Larraín Juana 
Rivano Fischer Pablo Emilio

Facultad de Ingeniería

A-16 
A-16 
A-15 
A-14 
A-17 
A-14 
A-13 1

Benavente García Raúl Enrique 
Camurri Porro Carlos Guido 
Fissore Schiappacasse Adelqui Andrés 
García Carmona Ximena Andrea 
Quiroz Larrea Luis Esteban 
Saavedra Olate Claudio Antonio 
Segura Gómez Hugo Luis

I

Facultad de Ingeniería Agrícola

Jara Ramírez Jorge Carlos
Paredes Cáceres Jerónimo Del Carmen
Reyes Aroca José Fernando

A-15 
A-09 
A-11

Facultad de Medicina

Ibañez Gracia María Del Pilar 
Kawaguchi Padilla Fernando Itaro 
Miguel Cerda Patricia De Lourdes 
Muñoz Rebolledo Mario Antonio 
Pérez Villegas Ruth Lucila 
Rioseco Stevenson Pedro Alejandro 
Torruella Puentes Matilde Del Carmen 
Venegas Villalobos Guillermo Franklin 
Vicente Parada Benjamín De La Cruz

A-14 
A-09 
A-10 
A-14 
A-09 
A-17 
A-11 
A-16 
A-14



Facultad de Medicina Veterinaria

Merino Muñoz Victoria Evangelina 
Quezada Orellana Manuel Estanislao

Facultad de Odontología

A-10 
A-13

Martínez Bello María Alejandra 
Vicentela Gutiérrez Luis Alberto

Unidad Académica Los Angeles

A-16
A-12

Lagos Herrera Irma Elena

2o El mayor gasto por lo dispuesto precedentemente se financiará con Fondos 
Generales asignados según lo dispuesto en el punto 1.a. del Decreto U. de C. N° 
2000-056.

A-11

30 Los respectivos señores Decanos comunicarán a los trabajadores señalados lo 
dispuesto en la presente Resolución; la Dirección de Finanzas efectuará los ajustes 
presupuestarios y la Dirección de Personal elaborará las Modificaciones de Contrato 
correspondientes.

Transcríbase al Contralor; a los Directores de Personal y de Finanzas; a 
las Divisiones de Tesorería General; Presupuesto; Administración de Personal y a la 
Sección Sueldos. Regístrese y archívese en la Oficina de Partes.

CONCEPCION, 26 de Julio de 2000.

ERNESTO FIGUEROA HUIDOBRO 
VICERRECTOR

í

PEC/crs


